



LATVIJAS REPUBLIKA  
**LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME**  
**PASTĀVĪGĀ IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA**

---

Rožu ielā 6, Liepājā, LV-3401, tālrunis 63 404 774, fakss 63 423 391

**SĒDES PROTOKOLS**  
**LIEPĀJĀ**

2018. gada 4. oktobrī

Nr. 9

**Sēde sasaukta** 2018. gada 4. oktobrī pulksten 14.00.

**Sēde atklāta** 2018. gada 4. oktobrī pulksten 14.01.

**Sēdi vada** KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS **Atis DEKSNIS**

**Sēdē piedalās** 4 komitejas locekļi:

**Gints ROČĀNS**  
**Pāvels SEREDA**  
**Edvīns STRIKS**  
**Helvijs VALCIS**

**Sēdē nepiedalās** 2 komitejas locekļi:

**Linda MATISONE**, ģimenes apstākļu dēļ  
**Māris VERPAKOVSKIS**, darba pienākumu dēļ

**Klātesošie:**

**Evija MŪRNIECE**, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas domes Sporta pārvalde" vadītāja vietniece  
**Kristīne NIEDRE-LATHERE**, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde" vadītāja  
**Zane POMERANCE**, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde" juriste

**Sēdi protokolē:** Liepājas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieka palīdzē **Iveta FOMINA**

**DARBA KĀRTĪBĀ:**

1. Par pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde" pakalpojumu maksu.
2. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018. gadā.
3. Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2016. gada 19. maija saistošajos noteikumos Nr.10 "SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU PRIVĀTAJAM BĒRNU UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM".
4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu.
5. Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2011. gada 12. maija lēmumā Nr.167 "Par LIEPĀJAS TENISA SPORTA SKOLAS maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu".

## 1.#

**Par pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde" pakalpojumu maksu**

**ZIŅO Kristīne NIEDRE-LATHERE:**

- Informē, ka izskatīšanai pastāvīgās Izglītības, kultūras un sporta komitejā iesniegts lēmuma projekts "Par pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde" pakalpojumu maksu".

Lēmums paredz apstiprināt jaunu Izglītības pārvaldes sniegto maksas pakalpojumu cenrādī, jo ir paplašinājies sniedzamo pakalpojumu loks - Izglītības pārvalde, īstenojot nolikumā noteiktās funkcijas, organizē izglītojošus pasākumus un nodarbības bērniem un jauniešiem. Jaunajā maksas pakalpojumu cenrādī paredzēts aktualizēt maksas pakalpojumu tarifus atbilstoši faktiskajai situācijai un saskaņā ar Liepājas pašvaldības administrācijas 2017.gada 22.septembrī apstiprināto instrukciju "Par maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanu un apstiprināšanas kārtību Liepājas pilsētas pašvaldībā".

Atzīmē, ka 2018.gada 12.augustā tika izbeigts deleģējuma līgums ar biedrību "Latvijas Zinātnes centru apvienība" un zinātkāres centra "ZINOO" darbību pārņēma Izglītības pārvalde, līdz ar to jaunajā maksas pakalpojumu cenrādī tiek noteikti arī maksas pakalpojumi ZINOO centrā. Īstenojot projektu "Pozitīvo sajūtu telpa mazajiem liepājniekiem", kura ietvaros tika izveidota sensorā istaba Dunikas ielā 9/11, dienesta viesnīcas telpās, projekta laikā tika apmācīti speciālisti darbam ar bērniem. Projekta ietvaros, līdz šā gada 31.oktobrim nodarbības pie speciālistiem sensorajā istabā tiek nodrošinātas par projekta līdzekļiem, taču ar šā gada 1.novembri ir nepieciešams apstiprināt maksas ieņēmumu cenrādi. Lūdzu atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu.

**KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm par, pret-nav, atturas-nav, nebalso-nav, NOLEMJ:**

**Akceptēt lēmuma projektu "Par pašvaldības iestādes "Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde" pakalpojumu maksu" un iesniegt to izskatīšanai pastāvīgās Finanšu komitejas 2018. gada 4. oktobra sēdē.**

## 2.#

**Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018.gadā**

**ZIŅO Kristīne NIEDRE-LATHERE:**

- Informē, ka izskatīšanai pastāvīgās Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē iesniegts lēmuma projekts "Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018. gadā", kas paredz apstiprināt viena izglītojamā mācību un audzināšanas izmaksas mēnesī no 2018.

gada 1. septembra vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības iestādēs. Atzīmē, ka, uzsākot 2018./2019.mācību gadu, ir noslēgti 42 līgumi ar citām pašvaldībām par 584 izglītojamiem, kuri apmeklē Liepājas pilsētas izglītības iestādes, bet kuru deklarētās dzīves vietas ir citu pašvaldību teritorijās un, ka Liepājas pilsētas pašvaldība 2018. gadā ir noslēgusi līgumus ar 38 pašvaldībām par 417 izglītojamiem, kuru dzīves vieta ir deklarēta Liepājas pilsētā, bet kuri izglītojas citās pašvaldībās. Veicot pašvaldību savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citu pašvaldību bērniem, ieņēmumi tiks novirzīti izglītības nozares papildus finansēšanai. Lūdz atbalstīt izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu.

**KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm  
par, pret-nav, atturas-nav,  
nebalso-nav,  
NOLEMJ:**

**Akceptēt lēmuma projektu "Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018. gadā" un iesniegt to izskatīšanai pastāvīgās Finanšu komitejas 2018. gada 4. oktobra sēdē.**

### 3.#

**Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2016. gada 19. maija saistošajos noteikumos Nr.10 "SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU PRIVĀTAJAM BĒRNU UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM"**

**ZIŅO Kristīne NIEDRE-LATHERE:**

- Informē, ka izskatīšanai pastāvīgās Izglītības, kultūras un sporta komitejā iesniegts lēmuma projekts un saistošo noteikumu projekts "Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2016. gada 19. maija saistošajos noteikumos Nr.10 "SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU PRIVĀTAJAM BĒRNU UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM"". Saistošo noteikumu projektā paredzēts, ka turpmāk šo pakalpojumu pārraudzīs Izglītības pārvalde un lai aukle varētu saņemt pašvaldības līdzfinansējumu, aukle vērsīsies Izglītības pārvaldē, kur izskatīs dokumentus un pieņems lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu, kā arī pašvaldības vārdā slēgs līgumus un pieņems lēmumu par līdzfinansējuma izmaksu pārtraukšanu konkrētos gadījumos. Lēmums paredz arī noteikt bērnu kategoriju, kam jānodrošina aukles pakalpojums līdz obligātās izglītības uzsākšanai, ja arī bērns ieguvī vietu kādā no pirmsskolas izglītības iestādēm. Šādu iespēju paredzēs psihologa, ģimenes ārsta, pediatra atzinums par bērna veselības vai psiholoģisko stāvokli, kas liedz tam apmeklēt pirmsskolu, bet bērna sekmīgai attīstībai jānodrošina privātais uzraudzības pakalpojuma sniedzējs. Arī raugoties no drošības viedokļa, uzskatām, ka pirmsskolas izglītības iestādes teritorijā, kur līdz šim atradās Aukļu dienesta birojs, nav pieļaujama

nepiederošu personu iekļūšana teritorijā.  
Lūdz atbalstīt iesniegto lēmuma projektu un saistošo noteikumu projektu.

**KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm  
par, pret-nav, atturas-nav,  
nebalso-nav,  
NOLEMJ:**

**Akceptēt lēmuma projektu "Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2016.gada 19.maija saistošajos noteikumos Nr.10 "SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU PRIVĀTAJAM BĒRNU UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM" un saistošo noteikumu projektu "Grozījumi Liepājas pilsētas domes 2016.gada 19.maija saistošajos noteikumos Nr.10 "SAISTOŠIE NOTEIKUMI PAR PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMU PRIVĀTAJAM BĒRNU UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEDZĒJAM" un iesniegt tos izskatīšanai pastāvīgās Finanšu komitejas 2018.gada 4.oktobra sēdē.**

#### **4.#**

#### **Par līdzfinansējuma piešķiršanu**

**ZIŅO Kristīne NIEDRE-  
LĀTHERE:**

- [..]

**KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm  
par, pret-nav, atturas-nav,  
nebalso-nav,  
NOLEMJ:**

**Pieņemt lēmumu Nr.16 "Par līdzfinansējuma piešķiršanu".**

#### **5.#**

#### **Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2011. gada 12. maija lēmumā Nr.167 "Par LIEPĀJAS TENISA SPORTA SKOLAS maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu"**

**ZIŅO Evija MŪRNIECE:**

- Informē, ka izskatīšanai pastāvīgās Izglītības, kultūras un sporta komitejā iesniegts lēmuma projekts "Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2011.gada 12.maija lēmumā Nr.167 "Par LIEPĀJAS PILSĒTAS TENISA SPORTA SKOLAS maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu"", kurš paredz apstiprināt jaunus Liepājas Tenisa sporta skolas maksas pakalpojumu izcenojumus, kas ir aprēķināti atbilstoši pašvaldības administrācijas 2017.gada 22.septembra instrukcijai "Par maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas un apstiprināšanas kārtību Liepājas pilsētas pašvaldībā".

Atzīmē, ka ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem tiks ieskaitīti Liepājas Tenisa sporta skolas pamatbudžeta maksas pakalpojumu subkontā un tiks izlietoti izdevumu finansēšanai saskaņā ar apstiprināto budžeta plānu. Plānotie maksas pakalpojumu ieņēmumi no tenisa kortu un inventāra

nomas plānoti 14000 EUR gadā (turpmākajos 3 gados - 42000 eiro) un tiks novirzīti tenisa kortu labiekārtošanai kā arī sezonas darbinieku atalgojumam.

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

**KOMITEJA, balsojot ar 5 balsīm  
par, pret-nav, atturas-nav,  
nebalso-nav,  
NOLEMJ:**

**Akceptēt lēmuma projektu "Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2011.gada 12.maija lēmumā Nr. 167 "Par LIEPĀJAS TENISA SPORTA SKOLAS maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu"" un iesniegt to izskatīšanai pastāvīgās Finanšu komitejas 2018.gada 4. oktobra sēdē.**

**Sēde slēgta** 2018. gada 4. oktobrī pulksten 14.14.

KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS  
KOMITEJAS LOCEKLIS  
KOMITEJAS LOCEKLIS  
KOMITEJAS LOCEKLIS  
KOMITEJAS LOCEKLIS

**Atis DEKSNIS**  
Gints ROČĀNS  
Pāvels SEREDA  
Edvīns STRIKS  
Helvijs VALCIS

Protokolēja:

Iveta FOMINA